

Súd: Okresný súd Michalovce
Spisová značka: 5Csp/160/2018
Identifikačné číslo súdneho spisu: 0018209186
Dátum vydania rozhodnutia: 03. 05. 2019
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Gabriel Štefanič
ECLI: ECLI:SK:OSMI:2019:0018209186.6

Uznesenie

Okresný súd Michalovce, v spore žalobkyne: O. H., nar. XX.XX.XXXX, bytom N. XX, XXX XX L. H. proti žalovanému: R Collectors s.r.o., Dvořákovo nábřeží 8A, 811 02 Bratislava, IČO: 50 094 297, zastúpený advokátskou spoločnosťou: Advokátska kancelária RELEVANS s.r.o., so sídlom: Dvořákovo nábřeží 8A, 811 02 Bratislava, IČO: 47 232 471 o návrhu na nariadenie neodkladného opatrenia takto

rozhodol:

Z r u š u j e neodkladné opatrenie nariadené Okresným súdom Michalovce 09. novembra 2018, č.k. 5Csp/160/2018-24.

odôvodnenie:

1. Rozhodnutím tunajšieho súdu sp. zn. 5Csp/160/2018, 09. novembra 2018 bolo nariadené neodkladné opatrenie, ktorým súd uložil žalovanému povinnosť zdržať sa použitia dohody o zrážkach zo mzdy zo dňa 11.04.2011 zo zmluvy č. 0027854788 do právoplatného skončenia konania vo veci samej o neplatnosť dohody o zrážkach zo mzdy. Uložil zamestnávateľovi žalobkyne Yazaki Wiring Technologies Slovakia, s.r.o., zdržať sa vykonávania zrážok zo mzdy na základe zmluvy č. 0027854788 zo dňa 11.04.2011. A uložil žalobkyni, aby v lehote 30 dní od právoplatnosti tohto uznesenia podala na Okresnom súde Michalovce žalobu o určenie neplatnosti dohody o zrážkach zo mzdy, ktorá je súčasťou zmluvy o úvere č. 0027854788 v článku 3, bod 5 zo dňa 11.04.2011. Rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť 11. decembra 2018, nakoľko odvolanie žalobkyne proti predmetnému rozhodnutiu bolo uznesením Krajského súdu v Košiciach odmietnuté 29. januára 2019, pod sp. zn. 5Co/11/2019.

2. Lustráciou v databáze súdu bolo zistené, že žalobkyňa žalobu vo veci samej v lehote určenej súdom nepodala.

3. Podľa § 336 ods. 1 CSP, prvá veta, ak súd nariadi neodkladné opatrenie pred začatím konania, môže vo výroku uznesenia uložiť navrhovateľovi povinnosť podať v určitej lehote žalobu vo veci samej.

4. Podľa § 336 ods. 3, súd aj bez návrhu uznesenie o neodkladnom opatrení zruší, ak žaloba nebola v lehote podaná.

5. Z rozhodnutia sp. zn. 5 Csp/160/2018 z 9. novembra 2018 vyplýva povinnosť žalobkyni v lehote 30 dní odo dňa právoplatnosti tohto uznesenia podať vo veci samej na Okresnom súde Michalovce žalobu o určenie neplatnosti dohody o zrážkach zo mzdy. Vyššie citované uznesenie nadobudlo právoplatnosť 11. decembra 2018, lehota na podanie žaloby vo veci samej uplynula 11.01.2019. S poukazom na uvedený právny a skutkový stav, súd vyššie uvedené neodkladné opatrenie nariadené Okresným súdom Michalovce, pre nepodanie žaloby vo veci samej zrušil.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu odvolanie nie je prípustné.